61. Obi. III. Nicolaus I, interrogatus a bulgaris, num valeret baptismus

coHatus a iudaeo, respondit: «A quodam iudaeo, nescitis, utrum christiano

an pagano, multos in patria vestra baptizatos asseritis , et quid de his sit

agendum, consuHtis. Hi profecto si in nomine Sanctae Trinitatis vel tantum

in nomine Christi, sicut in Actibus apostolorum legimus, baptizati sunt (unum
quippe idemque est, ut Sanctus exponit Ambrosius), constat eos non esse

denuo baptizandos» [Denz. n. 335). Ergo summus pontifex docet baptismum
in solo nomine lesu coHatum esse vaHdum.

Resp. Conc. antec. Dist. conseq. : Docet baptismum esse vaHdum, si in

forma pronuntietur solum nomen lesu , neg. conseq. ; docet baptismum esse

vaHdum, si minister habeat intentionem baptizandi in nomine SS. Trinitatis

vel in nomine Christi, conc. conseq. Summus pontifex interrogatus erat non
de forma sed de ministro baptismi, et ad quaestionem respondet valorem

baptismi pendere ex ministri intentione. Propterea statim post verba citata

pergit: «Primum utrum christianus an paganus ipse [qui erat natione] iudaeus
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exstiterit, vel si postmodum fuerit factus christianus, investigandum est.» Nam
si christianus fuit, habuit intentionem baptizandi. Sed etiamsi, haec addit

ipse pontifex, rectam fidem non habuit, potuit tamen valide baptizare, quia,

ut ait S. Augustinus, baptismus verbis evangelicis consecratur. His igitur satis

indicatur illud incisum «vel tantum Christi» non referri ad formam baptismi.

Ceterum illud responsum non est definitio ex cathedra; ergo potuit in eo

absolute pontifex errare, quod tamen supponendum non est, quamdiu aUus

verus sensus verborum possibifis est.

62. Obi. IV. Multi theologi docuerunt baptismum valere, si in forma solum

nomen lesu pronuntietur. Ergo doctrina de necessitate explicitae invocatio-

nis SS. Trinitatis saltem non est certa.

Resp. Dist. antec. : Multi theologi docuerunt etiam post tempora apo-

stolorum baptismum in solo nomine lesu collatum esse vahdum, neg. antec.

Hoc enim paucissimi tantum docuerunt, ut Lombardus (4, dist. 3, n. 5); et est

sententia certe falsa. OHm multi docuerunt apostolos ex divina dispensatione

baptizasse in solo nomine lesu, ut huic nomini apud iudaeos reverentiam

conciHarent, sed postea hoc privilegium cessasse, conc. antec. Ita S. Thomas

(3, q. 66, a. 6), Scotus (In 4, dist. 3, q. 2) et eorum discipuU multi. Sed etiam

haec sententia obsolevit, non tamen meretur uUam censuram. Bellarminus